
 
COMUNE DI GROMO 

 

 
ORDINANZA N. 30/2024 del 18/07/2024 

 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE – CHIUSURA DELLA 
STRADA AGRO-SILVO PASTORALE DELLA FOPA (N. CARTOGRAFICO 
S016118_00005) PER LA VAL SEDORNIA CAUSA CADUTA ALBERI, FRANE E 
SMOTTAMENTI A PARTIRE DAL 18.07.2024 FINO A RIPRISTINO 
PERCORRIBILITA’ IN SICUREZZA DELLA CARREGGIATA. 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che in data 12/07/2024 ingenti piogge hanno causato 
smottamenti e frane che hanno interessato la strada agro-silvo pastorale in 
oggetto; 
VALUTATA, pertanto, la necessità di chiudere la strada in parola; 
VISTO il D. Lgs.267/2000; 
 

ORDINA 
 

LA CHIUSURA DELLA STRADA AGRO-SILVO PASTORALE DELLA FOPA (N. 
CARTOGRAFICO S016118_00005) PER LA VAL SEDORNIA CAUSA FRANE E 
SMOTTAMENTI A PARTIRE DAL 18.07.2024 FINO A RIPRISTINO 

PERCORRIBILITA’ IN SICUREZZA DELLA CARREGGIATA. 
 

 
DISPONE QUANTO SEGUE 

1. E’ assolutamente vietato l’accesso nella strada in argomento escluso alle Forze 
di Polizia, mezzi di soccorso e personale tecnico incaricato; 
2. Il Comune è sollevato da responsabilità per eventuali danni apportati a persone 
e/o cose durante la chiusura del tratto di strada interessato per l’inosservanza del 
presente provvedimento. 

➢ Sia fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente 

provvedimento; 

➢ Sia trasmessa a: 

- Comune di Gandellino (Bg); 
- Comune di Clusone (Bg) 

- Comunità Montana Valle Seriana; 
- Carabinieri Comando Stazione di Ardesio; 
- Comando Stazione Carabinieri Nucleo Forestale Gromo; 
- Protezione Civile Regione Lombardia; 
- UTR Regione Lombardia sede territoriale di Bergamo; 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 60 (sessanta) giorni dalla data 

di pubblicazione del presente atto o, in alternativa, entro 120 giorni ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 IL SINDACO 
Avv. Sara Riva  


		2024-07-18T14:32:54+0200




